

2013년 1분기 산업별 상장사 경영실적 변동 추이

<표 1> '12년 1분기~'13년 1분기 게임산업(상장사) 경영실적 변동

(단위 : 억원, 명, %)

구분	2011년	2012년				2013년		
	2011년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	3분기 (전기대비)	4분기 (전기대비)	2012년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	1분기 (전년동기)
매출액	41,770.0	11,425.6	10,978.6	10,982.4	11,499.0	44,885.6	12,768.2	11.8%
	16.0%	3.5%	-3.9%	0.0%	4.7%	7.5%	11.0%	
영업이익	11,157.0	2,838.9	2,063.9	2,387.4	2,818.1	10,108.3	3,020.7	6.4%
	0.0%	-5.5%	-27.3%	15.7%	18.0%	-9.4%	7.2%	
수출액	7,980.3	2,237.9	2,034.8	2,086.6	2,169.1	8,528.4	2,335.7	4.4%
	42.2%	-19.8%	-9.1%	2.5%	4.0%	6.9%	7.7%	
종사자수		11,114	10,979	10,384	10,645		10,038	-9.7%
		-0.4%	-1.2%	-5.4%	2.5%		-5.7%	

<표 2> '12년 1분기~'13년 1분기 광고산업(상장사) 경영실적 변동

(단위 : 억원, 명, %)

구분	2011년	2012년				2013년		
	2011년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	3분기 (전기대비)	4분기 (전기대비)	2012년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	1분기 (전년동기)
매출액	22,022.6	5,093.1	7,417.0	7,068.9	8,727.1	28,306.1	6,503.7	27.7%
	20.7%	-28.3%	45.6%	-4.7%	23.5%	28.5%	-25.5%	
영업이익	1,278.7	94.3	447.7	292.1	631.4	1,465.5	96.0	1.8%
	-17.6%	-81.8%	374.8%	-34.8%	116.2%	14.6%	-84.8%	
수출액	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
종사자수		1,483	1,585	1,669	1,670		1,706	15.0%
		5.8%	6.9%	5.3%	0.1%		2.2%	

<표 3> '12년 1분기~'13년 1분기 방송산업(방송영상독립제작사 포함)(상장사) 경영실적 변동

(단위 : 억원, 명, %)

구분	2011년	2012년				2013년		
	2011년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	3분기 (전기대비)	4분기 (전기대비)	2012년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	1분기 (전년동기)
매출액	51,303.7	13,227.0	14,684.7	14,130.2	15,487.5	57,528.4	13,849.7	4.7%
	29.0%	-8.1%	11.0%	-3.8%	9.6%	12.1%	-10.6%	
영업이익	6,771.0	1,408.5	1,895.4	1,481.5	1,962.5	6,747.9	1,510.1	7.2%
	0.0%	3.7%	34.6%	-21.8%	32.5%	-0.3%	-23.1%	
수출액	1,572.0	458.9	573.6	516.6	450.2	1,999.3	464.8	1.3%
	80.3%	19.4%	25.0%	-9.9%	-12.9%	27.2%	3.2%	
종사자수		6,308	6,390	6,416	6,341		6,315	0.1%
		1.3%	1.3%	0.4%	-1.2%		-0.4%	

<표 4> '12년 1분기~'13년 1분기 애니메이션/캐릭터산업(상장사) 경영실적 변동

(단위 : 억원, 명, %)

구분	2011년	2012년				2013년		
	2011년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	3분기 (전기대비)	4분기 (전기대비)	2012년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	1분기 (전년동기)
매출액	2,164.2	397.3	642.2	476.1	542.4	2,058.0	405.1	2.0%
	-3.0%	-37.1%	61.6%	-25.9%	13.9%	-4.9%	-25.3%	
영업이익	91.4	-21.8	46.6	2.7	-46.4	-18.9	-27.0	-23.9%
	158.5%	-226.7%	313.8%	-94.2%	-1818.5%	-120.7%	41.8%	
수출액	790.0	132.0	200.9	199.2	208.6	740.7	154.0	16.7%
	12.3%	-39.5%	52.2%	-0.8%	4.7%	-6.2%	-26.2%	
종사자수		493	478	472	469		480	-2.6%
		-9.9%	-3.0%	-1.3%	-0.6%		2.3%	

<표 5> '12년 1분기~'13년 1분기 영화산업(상장사) 경영실적 변동

(단위 : 억원, 명, %)

구분	2011년	2012년				2013년		
	2011년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	3분기 (전기대비)	4분기 (전기대비)	2012년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	1분기 (전년동기)
매출액	8,994.6	2,588.6	2,203.4	3,241.0	3,072.5	11,105.5	2,882.0	11.3%
	50.7%	1.2%	-14.9%	47.1%	-5.2%	23.5%	-6.2%	
영업이익	749.6	170.6	286.9	646.5	-132.1	971.9	279.3	63.7%
	381.7%	1275.8%	68.2%	125.3%	-120.4%	29.7%	311.4%	
수출액	105.5	122.4	50.2	122.8	75.5	370.9	34.4	-71.9%
	653.6%	169.6%	-59.0%	144.6%	-38.5%	251.6%	-54.4%	
종사자수		1,361	1,364	1,473	1,438		1,543	13.4%
		1.5%	0.2%	8.0%	-2.4%		7.3%	

<표 6> '12년 1분기~'13년 1분기 음악산업(상장사) 경영실적 변동

(단위 : 억원, 명, %)

구분	2011년	2012년				2013년		
	2011년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	3분기 (전기대비)	4분기 (전기대비)	2012년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	1분기 (전년동기)
매출액	7,273.2	1,888.1	1,945.8	2,388.5	2,583.1	8,805.5	2,219.4	17.5%
	20.3%	-11.5%	3.1%	22.8%	8.1%	21.1%	-14.1%	
영업이익	760.5	192.1	168.6	260.7	229.2	850.6	166.5	-13.3%
	125.3%	192.8%	-12.2%	54.6%	-12.1%	11.8%	-27.4%	
수출액	874.3	324.1	371.8	550.6	571.4	1,817.9	391.5	20.8%
	93.1%	-36.6%	14.7%	48.1%	3.8%	107.9%	-31.5%	
종사자수		1,468	1,444	1,488	1,564		1,637	11.5%
		8.1%	-1.6%	3.0%	5.1%		4.7%	

<표 7> '12년 1분기~'13년 1분기 지식정보산업(상장사) 경영실적 변동

(단위 : 억원, 명, %)

구분	2011년	2012년				2013년		
	2011년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	3분기 (전기대비)	4분기 (전기대비)	2012년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	1분기 (전년동기)
매출액	35,730.1 21.7%	9,237.5 -1.1%	9,584.1 3.8%	9,644.8 0.6%	9,988.0 3.6%	38,454.4 7.6%	10,317.9 3.3%	11.7%
영업이익	9,123.6 15.9%	2,184.0 -5.7%	1,994.5 -8.7%	2,036.4 2.1%	2,606.7 28.0%	8,821.6 -3.3%	2,280.7 -12.5%	4.4%
수출액	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	-
종사자수		8,073 0.1%	7,941 -1.6%	7,801 -1.8%	7,474 -4.2%		7,024 -6.0%	-13.0%

<표 8> '12년 1분기~'13년 1분기 출판/만화산업(상장사) 경영실적 변동

(단위 : 억원, 명, %)

구분	2011년	2012년				2013년		
	2011년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	3분기 (전기대비)	4분기 (전기대비)	2012년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	1분기 (전년동기)
매출액	21,878.4 0.2%	5,615.3 6.9%	5,219.1 -7.1%	5,266.4 0.9%	5,090.4 -3.3%	21,191.2 -3.1%	5,282.3 3.8%	-5.9%
영업이익	1,371.0 -27.7%	284.2 57.8%	244.9 -13.8%	257.8 5.3%	128.0 -50.3%	914.9 -33.3%	305.8 138.9%	7.6%
수출액	124.1 173.3%	15.7 -81.7%	16.3 3.8%	23.1 41.7%	117.2 407.4%	172.3 38.8%	43.5 -62.9%	177.1%
종사자수		6,958 -3.2%	6,840 -1.7%	6,746 -1.4%	6,314 -6.4%		6,195 -1.9%	-11.0%